
PROVINCIA DI COMO

SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE  N. 402 / 2018

OGGETTO:FORNITURA DI  CHIAVETTE  USB  NECESSARIE  ALLO  SVOLGIMENTO 
DELLE  ATTIVITA'  DELL'UFFICIO  GARE  E  CONTRATTI.  IMPEGNO  DI 
SPESA EURO 188,26 IVA INCLUSA CIG ZB5233DD46 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

-gli artt. 2 e 3 del “Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali” prevedono, tra le 
funzioni e competenze generali  del Servizio, le forniture e la gestione dei beni di consumo 
necessari al funzionamento degli uffici provinciali; 

Preso atto che:

- l’art. 1, comma 502, della L. 208/2015 “Legge di Stabilità per l’anno 2016”, il quale stabilisce 
che le forniture di beni e servizi di importo sino ad Euro 1.000,00, a decorrere dal 1° gennaio  
2016 , non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamenti con procedure telematiche;

- l’art.36 del D.Lgs.50/2016, nonché le modifiche introdotte dal D.Lgs 56/2017 “Correttivo al 
D.Lgs.50/2016” afferente l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo

 inferiore a euro 40.000,00=;

 Vista la richiesta, pervenuta dall’ Ufficio gare e contratti, con cui segnalavano la necessità di 
acquistare le chiavette USB necessarie allo svolgimento delle attività dell’Ufficio, sintetizzato 
nello schema allegato, per:

-N.5 chiavette USB per trasferimenti file di grandi dimensioni 16GB

-N.5 chiavette USB per trasferimenti file di grandi dimensioni 32GB

Ravvisata  l’opportunità  di  procedere  alla  fornitura  in  argomento  mediante  le  richieste  di 
preventivo/offerta, allegate al presente atto, inviate alle ditte di seguito individuate:

- Cartoleria  Centrale  srl  –  V.le  Innocenzo  XI  –  22100  Como,  €  154,31  oltre  IVA  del  
28/03/2018;

-UNIEURO Como Expert s.r.l. Viale Lecco 67-22100 Como,€ 159,75 oltre IVA del 28/03/2018;

 

Copia informatica per consultazione



Ritenuta congrua e competitiva l’offerta presentata dalla Cartoleria Centrale srl di Como di € 
154,31 oltre IVA;

 

Verificata  la  regolarità  contributiva  nei  confronti  di  INPS  ed  INAIL  della  ditta  Cartoleria 
Centrale srl di Como mediante l’acquisizione del DURC on line;

 

Richiamata la  deliberazione  n.  2  del  4.01.2018  di  proroga  del  PEG  in  fase  di  esercizio 
provvisorio 2018;

 

Visto l’art.163 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000;

 

D E T E R M I N A

1)  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2)  di affidare la fornitura del materiale di consumo in oggetto, alla ditta Cartoleria Centrale srl 
– V.le Innocenzo XI – 22100 Como – P.I. 00800510133 per la somma di € 188,26= (IVA 
inclusa);

 

3)  di  impegnare la spesa complessiva di  € 188,26= (IVA inclusa) relativa all’acquisto  del 
materiale richiesto al cap.1911 , Missione 01, Programma 03 del Bilancio in corso (codice 
del piano dei conti integrato 1030102);

 

4)  di procedere all’ordinativo della fornitura indicata tramite procedura on line; 

 
5)  di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

 

6)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004.

Lì, 23/04/2018 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COD PAG.   MODALITA’ DI PAGAMENTO 

BANCA DI APPOGGIO   

DESCRIZIONE U.M. QUANTITA’ PREZZO UNITARIO SCONTI IMPORTO ARTICOLO 

TIPO DOCUMENTO 

NR.FOGLI  DEPOSITO DATA CONSEGNA DATA DOCUMENTO 

COD CLIENTE NR. DOCUMENTO CODICE FISCALE P.IVA 

RIFERIMENTI CLIENTE  TELEFONO  FAX  A MEZZO RESA PORTO 

DESTINAZIONE MERCE 

INTESTATARIO  

IVA E SPESE DI TRASPORTO ESCLUSE 

Firma Cliente ___________________________ 

IVA 

Cartoleria Centrale srl 
FORNITURE PER UFFICI 
C.F./P.IVA 00800510133 
Cap.Soc. €. 100.000 i.v.  
REA: CO-166651 
 
Viale Innocenzo, XI 14/A  
22100 COMO  
Tel. 031.33.05.311  
Fax 031.27.21.44 
E-mail: info@cartoleriacentrale.it 
http:/www.cartoleriacentrale.it 

 

 

 

 

 

                                                               PROVINCIA DI COMO 

 

                                                               VIA BORGOVICO 148 

                                                       22100 COMO                      CO 

 

 

 

 

               OFFERTE 

 

 

                                    PROVINCIA DI COMO 

   VIA BORGOVICO 148                     22100           COMO 

 
 

 

          BONIFICO  60 GG FM                                 C001568   00606750131           91              203 

 

 

     SAN PAOLO IMI SPA                                             1       100             28/03/18     28/03/18 

 

 

                                                                       031 230111         031 230334                                                                                                           

 

 

 

 01127               CHIAVETTA USB 16GB                     UN      5,00     12,951                     64,76   22 

 01137               CHIAVETTA USB 32 GB                    UN      5,00     17,910                     89,55   22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  Totale merce             154,31 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:info@cartoleriacentrale.it


1

Stefania Lanna

Da: Informatica - Unieuro Como [informatica@unieurocomo.it]
Inviato: mercoledì 28 marzo 2018 12:49
A: Stefania Lanna
Oggetto: R: richesta di preventivo

Buongiorno, 

le chiavette da 16gb della sandisk a 13,99euro iva inclusa cad 

le chiavette da 32gb della sandisk a 24,99 iva inclusa cad 

 

Sono tutte chiavette usb 3.0 compatibili con le versioni più vecchie (2.0, 1.0) 

 

 

Distinti Saluti 

 
Francesco Caccavari 

Responsabile reparto Informatica  

Tel. +39 031 265364 int. 207 
Fax +39 031 269223 
Mob. +39  
informatica@unieurocomo.it 

  

 
  
Como Expert S.r.l. 
Viale Lecco 67 
22100 Como Italy 
Tel. +39 031 265364 
www.unieuro.it 

 
----------------------------------------DISCLAIMER----------------------------------------  

 

I Vs. dati sono trattati come esplicitato nell’Informativa, già resaVi, ai sensi dell’art. 13 del Dlgs 196/2003 

attualmente vigente. 

Il testo integrale della stessa, compreso di diritti di cui all’art. 7, è richiedibile gratuitamente al numero telefonico 

031/265364. 

 

 

Da: Stefania Lanna <stefania.lanna@provincia.como.it>  

Inviato: mercoledì 28 marzo 2018 12:39 

A: informatica@unieurocomo.it 

Oggetto: richesta di preventivo 

 

Buongiorno sig.re Francesco, 

chiedo un preventivo per il seguente materiale: 

n.5 PENDRIVE 16GB; 

n.5 PENGRIVE 35GB. 

Per eventuali chiarimenti mi può contattare al seguente n. 031/230442- Stefania. 

saluti 

 

Sig.ra Stefania Lanna 

Assistente ai Servizi Amministrativi 
Settore Innovazione Tecnologica 

Provincia di Como 

       Via Borgo Vico, 148 - 22100 Como 

Copia informatica per consultazione



2

        031 230442 
        stefania.lanna@provincia.como.it 

       www.provincia.como.it 

 
Ai sensi del D.Lgs. 196/2003, si precisa che le informazioni contenute in questo messaggio sono riservate ed a uso esclusivo del destinatario. 

This communication is intended only for use by the addressee, if you received this communication unintentionally please delete it. 

� Consider the environment before printing this mail note. 

 

 

 

 

Questa e-mail è stata controllata per individuare virus con Avast antivirus. 

www.avast.com  

 
 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 402 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE INNOVAZIONE TECNOLOGICA
OGGETTO: FORNITURA DI CHIAVETTE USB NECESSARIE ALLO SVOLGIMENTO 
DELLE ATTIVITA' DELL'UFFICIO GARE E CONTRATTI IMPEGNO DI SPESA EURO 188,26 
IVA INCLUSA CIG ZB5233DD46

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1911 imp. 1172/2018 per euro 188,26
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/04/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


